2022 年８月 15 日

各  位

会 社 名 ポ ー ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 春 日 博 文

（コード番号：7047 東証グロース・福証 Q-Board）

問い合わせ先
常 務 執 行 役 員 兼

財 務 Ｉ Ｒ 部 長
辻 本  拓

TEL. 03-5937-6466

本社移転に関するお知らせ

当社は、本社を移転することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．移転予定先

東京都新宿区北新宿二丁目 21 番１号 新宿フロントタワー５階

（現本社所在地：東京都新宿区西新宿八丁目 17 番１号 住友不動産新宿グランドタワー12 階）

２．移転時期

2022 年 12 月（予定）

３．移転の理由

コロナ禍においてリモートワークの推進も行っておりますが、事業拡大に伴う人員増加に対応するた

め、オフィス移転による経費増加を最小限に抑えながらフロア面積を広げるとともに、現在の複数拠点

を集約することで、生産性向上、コミュニケーション活性化を図り、働きやすい職場環境を構築するた

めであります。

（移転のポイント）

 ①事業拡大に伴う人員増加への対応：現状から＋50%の増床

 ②複数拠点の集約：本社、各事業複数拠点を集約

 ③経費増加は最小限に抑える：現状から平均坪単価 18%低下

４．業績に与える影響

本件に伴う移転費用等により 2023 年３月期の業績予想に与える影響は軽微となります。

なお、2022 年９月～12 月において、移転先オフィス内装準備及び現状回復等の為、現オフィスとの重

複により、約 35 百万程度の費用増加等の発生が見込まれております。また、本社集約移転後の賃料増加

額は年間ベースで約 20 百万円程度の見込みとなります。

５．その他

同一区内の本社移転であるため、定款上の本店所在地の変更はありません。

以 上